13. פרשת שפר, ר' הערה 10 לעיל, עמ' 184.
14. שפר נ', ר' הערה 10 לעיל, עמ' 198.
15. טננבוים מ', "נושא המוות אצל ילדים", "בשדה חמד", תשנ"ט, גיליון 4.
16. *The Termination of Life on Request and Assisted Suicide (Review Procedures) Act* entered into force on 1 April 2002.
17. חוק זכויות החולה, תשנ"ו — 1996.
18. חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, תשנ"ב 1992, סעיפים 2 ו-4.
19. ד"נ 25/66 דר' יוסף ברחי ואח' נ' שטיינר, פ"ד כ(4), 327.
20. חוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופוסות, ר' הערה 9 לעיל, סעיף 6.
21. חוק גילוי נגיפי איידס בקטינים, התשנ"ו — 1996.
22. חוק הנוער (טיפול והשגחה), התש"ך — 1960, סעיף 13(א).
23. חוק אימוץ ילדים, התשמ"א — 1991, סעיף 7 ו-28 כא (ד).
24. חוק העונשין (נוסח משולב), התשל"ז — 1977, סעיף 316.
25. *Goldie L*, The ethics of telling patient. *J Med Ethics*, 1982, 128-133.
26. ע"א 5942/92 פלונית נ' פלוני, פ"ד מח(3), 837.
27. חוק זכויות החולה, ר' הערה 17 לעיל, סעיף 13(ד).
28. *Stillion JM & Papadatou D*, An Examination of Psychosocial Issues in Children and Adolescents with Terminal Illness.

אפק א' ו-מורג ת', דו"ח הועדה לבחינת עקרונות היסוד בתחום הילד והמשפט ויישומם בחקיקה בראשות השופטת ס' רוטלוי, דו"ח ועדת המשנה בנושא הילד ומשפחתו, חלק שני — השתתפות ילדים בבתי המשפט לענייני משפחה-דברי הסבר להצעת החוק, עמ' 93.
39. דו"ח הועדת רוטלוי, ראה לעיל הערה 35, 102.
40. חוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו — 1955, סעיפים 1 ו-4.

הממוצעת של ילד כבן 7, הגיל שבו לרוב הקטין מסוגל לקרוא. את קידום נושא זכויות הילד המטופל בכלל וזכויות הילד החולה במחלה מסכנת חיים בפרט, יש להסדיר בצורה של חקיקה ראשית לאור חוקי היסוד, ובראשם כבוד האדם וחירותו.

כמו-כן תודתי לרובינשטיין-יקירביץ, עורכי-דין, על תקופה נפלאה ומשכילה.

### ב י ב ל י ו ג ר פ י ה

1. לרנאו ע', "האם תתכן הסכמה מודעת?", רפואה ואתיקה, שער פתוח, ניסן התשנ"ה, 11.
2. שטיינברג א', האנציקלופדיה הלכתית-רפואית, ירושלים: מכון שלזינגר 1996-1988, חלק ד', 342.
3. גרין י', משפט ורפואה, יחסי חולה-רופא, חושן למשפט, תשס"ג — 2003, 290.
4. ה"פ (ת"א) 141/190 אייל נ' וילנסקי, פס"מ תשנ"א (ג), 187, 193.
5. חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו — 2005, סעיף 8 (א), (ב).
6. *John F. Kennedy Memorial Hospital v. Heston* (1970) 58 N.J 576, 279 A. 2d, 670.
7. *Cruzan V. Director Missouri Department of Health* (1990) 110 S.Ct. 2841, 2854.
8. *Matter of Quinlan* (1976) 355 A. 2d, 647.
9. חוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופוסות, התשכ"ב — 1962, סעיף 15.
10. ע"א (עליון) 506/88, שפר נ' מדינת ישראל, פ"ד מח(1), 87, 184.
11. רע"א 5587/97 היועץ המשפטי לממשלה נ' בן אכר (קטין), פ"ד נא(4), 830.